
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От   12.01.2022 года № 70   
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального  
района от 12.10.2021 года № 3776  
«О присвоении наименований элементам  
планировочной структуры, элементам 
улично-дорожной сети» 

 
 
В соответствии  с  постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 года № 492               

«О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», частью  4 статьи  36  
Устава Энгельсского муниципального района,  решением Энгельсского  городского 
Совета  депутатов от 27.11.2013 года № 63/01 «О полномочиях исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления, осуществляющего функции и 
полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области», в целях размещения ранее 
не размещенных в государственном адресном реестре сведений об адресах, присвоенных 
объектам адресации до дня вступления в силу Федерального закона «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приведения к единообразию существующих адресов объектов адресации по результатам 
их инвентаризации администрация Энгельсского  муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Энгельсского 

муниципального района от 12.10.2021 года № 3776 «О присвоении наименований 
элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети»: 

1.1. пункт 1 изложить в редакции: 
«1. Присвоить по результатам инвентаризации адресов объектов адресации в 

границах городского поселения, входящего в состав Энгельсского муниципального 
района, наименования вновь выявленным элементам планировочной структуры - 
территориям в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.»; 



1.2. пункт 2 изложить в редакции: 
«2. Присвоить по результатам инвентаризации адресов объектов адресации в 

границах городского поселения, входящего в состав Энгельсского муниципального 
района, наименования существующим элементам планировочной структуры, элементам 
улично-дорожной сети в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.»; 

1.3. в приложении 1 к постановлению: 
- наименование приложения 1 изложить в редакции «Сведения о наименованиях 

вновь выявленных элементов планировочной структуры, присвоенных по результатам 
инвентаризации адресов объектов адресации»; 

- строку 7 приложения 1 изложить в  новой редакции:  
 

- дополнить приложение 1 строками 13-16 следующего содержания: 

1.4. в приложении 2 к постановлению: 
- наименование приложения 2 изложить в редакции «Сведения о наименованиях 

существующих элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 
присвоенных с целью приведения к единообразию по результатам инвентаризации 
адресов объектов адресации»;  

- строки 544, 606 - исключить; 
- дополнить приложение 2 строками 946-947 следующего содержания:  

 

 
2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района 

(В.В. Моисеенко): 
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

7 Российс
кая 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

город 
Энгельс 

террито
рия 

ГСК ЖСК-1   

13 Российс
кая 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

рабочий 
поселок 
Привол
жский 

террито
рия 

ГСК 
Возрожде-

ние 

  

14 Российс
кая 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

рабочий 
поселок 
Привол
жский 

террито
рия 

ГСК 
Магистраль 

  

15 Российс
кая 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

город 
Энгельс 

террито
рия 

ГСК 
Авангард-1 

  

16 Российс
кая 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

город 
Энгельс 

террито
рия 

ГСК 
Электрик 

  

946 Россий
ская 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

город 
Энгельс 

  ули
-ца 

Ж/д 
казарма 

4 км 

947 Россий
ская 

Федера
ция 

Саратов
ская 

область 

Энгельсский 
муниципаль
ный район 

городское 
поселение 

город 
Энгельс 

город 
Энгельс 

тер-
рито
рия 

ГСК 
Берёзка 
СПДО 
Волга 

  



Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»; 
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию об 
издании настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского 
муниципального района в сети Интернет. 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                 А.В. Стрельников 


